住吉区選挙管理委員会 会議録要旨

１ 開催日時  令和 5年 2月 17日（金） 11時 00分～11時 30分

２ 開催場所  住吉区役所 区長応接室

３ 出席者

     委 員 長    宮﨑 繁雄

   委員長代理    渡邊 博彥

   委 員    堀  公博

   委 員        東新 榮助

    事 務 局 長    近藤 律子

主   幹    芝田 博美

   選 挙 係 長    谷川  泉

   係   員    岡藤 達郎

４ 議題

  議決事項

①  選挙人名簿登録者の異動について

令和 5年 1月 31日現在の選挙人名簿登録者数について、大阪市住吉区全体で

      男 58,190名   女 68,012名   計 126,202名 となりました。

②  在外選挙人名簿登録者の異動について

令和 5年 2月 17日現在の在外選挙人名簿登録者数について、大阪市住吉区全体

で男 28名   女 67 名   計 95名 となりました。

③  選挙人名簿の登録の移替えの停止について

令和 5年 4月 9日執行予定の統一地方選挙について、令和 5年 3月 1日から同年

4月 9日までの間は、選挙人名簿の登録の移替えを行わないこととし、この期間に係

る者の登録の移替えは、同月 10日以後に行うことで議決しました。

④  第 20回統一地方選挙における期日前投票時間延長の継続実施について

     期日前投票所を閉じる時刻を公職選挙法の規定により、令和 5年 4月 3日から同

年 4月 8日までの期間、午後 9時まで繰り下げることで議決しました。